- ابن ماجه، محمد بن یزید القزوی، *سنن*، تدوین محمدفؤاد عبدالباقی، دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع، بیروت، بی‌تا.
- ابن ندیم، محمد بن اسحاق، *الفهرست*، ترجمه م. رضا تجدد، انتشارات کتابخانه ابن سینا، تهران ۱۳۴۳.
- أبونعیم الأصبهانی، مسند أبی حنیفه، تدوین نظر محمد الفاریابی، مکتبه الکوثر، الریاض ۱۴۱۵/۱۹۹۴.
- تهانوی، محمدعلی، *کشاف اصطلاحات الفنون و العلوم*، تدوین علی دحروج، دو جلد، مکتبه لبنان ناشرون، بیروت ۲۰۱۳.
- اولیری، دلیری، انتقال علوم یونانی به عالم اسلامی، ترجمه احمد آرام، مرکز انتشارات دانشگاه تهران، تهران ۱۹۴۸.
- بکار، عثمان، *طبقه‌بندی علوم از نظر حکمای مسلمان*، ترجمه جواد قاسمی، بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، تهران ۱۳۸۱.
- جرجانی، السید الشریف علی بن محمد، *کتاب التعریفات*، ناصر خسرو، تهران ۱۳۷۰.
- خوارزمی، محمد بن احمد بن یوسف الکاتب، *مفاتیح العلوم*، دارالمناهل، بیروت ۱۴۲۸/۲۰۰۸.
- دایرة المعارف فارسی، به سرپرستی مصاحب.
- رازی، فخرالدین (امام فخر رازی)، *جامع العلوم (ستینی)*، تدوین سید علی آل‌داود، بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار، تهران ۱۳۸۲.
- زرشناس، زهره، درآمدی بر ایران‌شناسی، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، تهران ۱۳۹۱.
- سروش، عبدالکریم، *درس‌هایی در فلسفه علم الاجتماع (روش تفسیر در علوم اجتماعی)*، نشر نی، تهران ۱۳۷۴.
- شاله، فلیسین، *شناخت روش علوم یا فلسفه علمی*، ترجمه یحیی مهدوی، دانشگاه تهران، تهران ۱۳۴۶.
- شفا، شجاع‌الدین، *جهان‌شناسی*، کتابخانه پهلوی و دبیرخانه مرکزی اتحادیه جهانی ایران‌شناسان، تهران، بی‌تا.

- صفا، ذبیح‌الله، تاریخ ادبیات در ایران، چاپ هشتم، ج ۱، انتشارات فردوس، تهران ۱۳۷۸، ص ۱۳۶-۲۰۲.
صلیبا، جمیل، المعجم الفلسفی، دو جلد، الشركة العالمیة للكتاب، بیروت ۱۴۱۴ ق.
طبرانی، محمد بن عُمَر، المعجم الکبیر، تدوین حمدی عبدالمجید السلفی، چاپ دوم، دارُ إحياءِ التُّراثِ
العربی، بیروت ۱۴۰۶ / ۱۹۸۵.
طهرانی، آقابزرگ، الذریعة إلى تصانیف الشیعة، انتشارات اسماعیلیان، قم بی تا.
عش، یوسف، کتابخانه‌های عمومی و نیمه‌عمومی در قرون وسطی (درین النهرین، سوریه، و مصر)، ترجمه اسدالله
علوی، بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، مشهد ۱۳۷۲.
فارابی، ابونصر محمد بن محمد، إحصاء العلوم، ترجمه حسن خدیوچم، انتشارات علمی و فرهنگی، تهران
۱۳۶۴.